



21.2.2013

Sisäasianministeriön pelastusosasto
pelastusylivohtaja Pentti Partanen
kirjaamo@intermin.fi

Viite: Pelastustoimen johdon foorumin työvaliokunnan kokous 17.12.2012

ERICAn, KEJOn, VIRVEN ja Varannon pääkäyttäjät

Pelastustoimen johdon foorumissa 17.12.2012 sovittiin, että Pelastuslaitosten kumppanuusverkosto valmisteleo ratkaisuehdotusta ERICA- ja KEJO-järjestelmien pääkäyttäjien sijoittumisesta pelastustoimeen.

Kysymystä on tarkasteltu kolmen vaihtoehdon pohjalta: pääkäyttäjien sijoittumista yhdessä tai erikseen yksittäiseen pelastuslaitokseen, Pelastuslaitosten kumppanuusverkostoon ja sitä kautta Kuntaliittoon tai Sisäasiainministeriön kautta Pelastusopistoon.

Mikäli pääkäyttäjät päätettäisiin sijoittaa yksittäiseen laitokseen, johtaisi se siihen, että tasapuolisuuden nimissä tehtävät jaettaisiin eri pelastuslaitoksille. Tällöin on vaarana se, että pelastustoimen käyttämien järjestelmien kehittäminen rajautuu yksittäisen järjestelmän näkökulmaan ja kokonaisuuden koordinointi häviää.

Pääkäyttäjien sijoittaminen Pelastuslaitosten kumppanuusverkostoon eli Kuntaliittoon on myös hyvin ongelmallista. Työyhteisön tehtävät eivät tue pelastustoimen ammatillista osaamista; pääkäyttäjä(t) ei pystyisi tukeutumaan pelastustoimen arjen tunteviin henkilöihin. Myös henkilöriski on suuri, työntekijän siirtyessä muihin tehtäviin, ei Kuntaliitossa olisi ketään joka olisi tutustunut pääkäyttäjän tehtäviin.

Kaikkien järjestelmien pääkäyttäjien sijoittaminen Pelastusopistoon nähtiin parhaimmaksi vaihtoehdoksi. Tällöin pelastustoimen käyttämien operatiivisten järjestelmien koordinaatio tapahtuisi yhdeltä taholta, jolloin järjestelmien kehittämisestä saataisiin toimivampi ja laaja-alaisempi kokonaisuus. Tämä helpottaisi myös tietokantojen hyödyntämistä tutkimuksissa.

On myös huomioitava, että Pelastusopisto joutuu joka tapauksessa integroidaan ERICA, KEJO, VIRVE ja Varanto -järjestelmät osaksi opetustaan. Pääkäyttäjät pystyttäisiin hyödyntämään koulutusjärjestelmien luomisessa ja itse opetuksessa. Voidaan olettaa, että tällöin sekä täydennyskoulutus että alan peruskoulutus olisi kattavaa ja tasalaatuista.

Jos pääkäyttäjät sijoitetaan Pelastusopistoon, voitaisiin koulutussimulaattoria lähteä alusta pitäen rakentamaan Pelastusopiston ja Poliisiammattikorkeakoulun yhteiselle koulutuslallalle. Sen avulla voitaisiin kouluttaa sekä uusille että



21.2.2013

nykyisille käyttäjille ERICA- ja KEJO-järjestelmien ristiin käyttämisen lisäksi niitä tukevien Varanto- ja Vitja-järjestelmien käyttöä. Yhteinen simulaattori antaisi lisäksi mahdollisuuden toteuttaa koulujen yhteisiä harjoituksia turvallisesti simulaattorimaailmassa. Tämä ei olisi mahdollista pelastuslaitosten osalta, mikäli pääkäyttäjät sijoitettaisiin kuntatoimijoiden kentälle.

Myös Pelastuslain 23§ tukee tätä ratkaisumallia, Pelastusopiston kautta Sisäasiainministeriö pystyisi johtamaan, ohjaamaan ja valvomaan pelastustointa tietojärjestelmien näkökulmasta.

Edellä mainituista syistä Suomen pelastusjohtajat ehdottavat, että ERICA, KEJO, VIRVEN ja Varanto -järjestelmien pelastustoimen pääkäyttäjät sijoitetaan Pelastusopiston tutkimus- ja kehittämissyksikköön.

Helsingissä 21.2.2013

pelastusjohtajien hallituksen puheenjohtaja
pelastusjohtaja Simo Tarvainen

Jakelu: Sisäasiainministeriö
Pelastusopisto
pelastusjohtajat